~--- -- -

Exmo. Sr.
Silvio Hasse

Estado do Paraná

Presidente da Câmara Mnnicipal de Pato Branco
Nesta

MOÇÃO DE APLAUSO

Os vereadores infra-assinados, Carlinho Antonio Polazzo, Enio Ruaro
- PFL, Pedro Martins de Mello e Vahnir Tasca, da Bancada do PFL; Nelson
Bertani, Silvio Hasse e Vilmar Maccari, da Bancada do PDT; e, Agustinho
Rossi, do PTB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem seja
enviada Moção de Aplauso ao Senhor Júlio Cezar dos Reis, Delegado de Polícia 2ª
Classe, da Sª Subdivisão Policial de Pato Branco, extensivo a todos os membros da
5ª SDP, pelo trabalho que vem desenvolvendo frente à Delegacia de Polícia de nossa
cidade, principalmente no que se refere ao combate ao tráfico de drogas.

A Câmara Mnnicipal de Pato Branco aplaude, através desta moção,
aplaude o profissional da polícia civil, que, juntamente com os componentes daquela
c01poração, desempenham suas funções sem medo, enfrentando as barreiras próprias
do cargo que exercem. -.

O homenageado formou-se em Direito pela Unipar, em 1991.

Fez também o curso de Formação de Delegado de Polícia, através da
Escola de Polícia Civil, em 1992.

Participou do curso de combate ao crime organizado com policiais
franceses, na Escola de Polícia Civil do Paraná, em 1997.

Atualmente está cursando pós-graduação em Direito Penal, através do
INBRAPE de Londrina.

Suas funções profissionais, no decorrer de sua carreira, são inúmeras, as
quais destacamos:

em 1993, designado delegado titular de Terra Roxa;

Rua Ararigbóia. 491 Telefax: (46) 224-2243 Cx. Postal. 111 85505-030 Pato Branco
E-mail: legislativo@whiteduck.psi.com.br

Paraná

Estado do Paraná

em 1995, designado delegado titular de Cianorte;
em 1996, designado delegado operacional da 15ª SDP de Cascavel;
em 1997, designado delegado adjunto do COPE;
em 1999, designado delegado chefe da delegacia de Ordem Social;
em 1999, designado delegado da Antitóxico, de Cascavel;
em 2000, designado delegado do 1 º DP, de Cascavel;
em 2002, designado delegado chefe da 5ª SDP, em 22 de maio de
2002.

Através desta Moção, a Câmara Municipal de Pato Branco aplaude o
profissional da polícia civil, digno de homenagens como forma de incentivo para
que continue a desvendar os casos de tráfico e consumo de drogas em nosso
município. Isso vem a somar em seu currículo. A população pato-branquense
agradece.

Rua Ararigbóia, 491

Nestes termos pedem deferimento.
Pato Branco, 9 de dezembro de 2002.

ello

Jo~ S~ioHasse rtani
Vereador-PDT Vereador - PDT

Telefax: (46) 224-2243 - Cx. Postal. 111 - 85505-030
E~mail: Jegislativo@whiteduck.psi.com.br

Pato Branco Paraná